[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	267-па

	О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края и Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление», утвержденные постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 21.12.2016 № 667-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Ханкайского муниципального района, включая структурные подразделения Администрации Ханкайского муниципального района без права юридического лица, и Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление»

	В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 12.12.2016 № 645-па «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений», в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план закупок на очередной финансовый период, Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края и Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление», утвержденные постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 21.12.2016 № 667-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Ханкайского муниципального района, включая структурные подразделения Администрации Ханкайского муниципального района без права юридического лица, и Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление» следующие изменения:

- раздел «Затраты на  оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения» изложить в следующей редакции:
«Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	№ п/п

Наименование

Количество услуг в год

(средств)

Норматив цены за единицу, руб.

1

2

3

4

1

Информационное сопровождение mail.hanka.ru и ftp.hanka.ru
1

Не более 19 800,00

2

Предоставление неисключительного права на использование программного Продукта Антивирус ESET NOD32 Business Edition renewal for 60 user, право на использование на 1 год

1

Не более 50 000,00

3

Установка, тестирование и сопровождение системы «1С:Предприятие” и баз данных, включая базы данных 1С:ИТС

1

Не более 50 000,00

4

Неисключительное право на использование программы «Формирование консолидированной бюджетной и произвольной отчетности (Свод-СМАРТ)» (8 подключений)

1

Не более 22 500,00

5

Неисключительное право на использование программы «Учет бюджетных средств главный распорядителей средств бюджета, распорядителей средств бюджета, государственных (муниципальных) учреждений и технологии СМАРТ (Бюджет – СМАРТ Стандарт для ГРБС, РБС и Г(М)У» (3 подключения)

1

Не более 22 500,00

6

Неисключительное право на использование программы «Учет и администрирование поступлений в бюджетную систему (Администратор-Д)» (5 подключений)

1

Не более 102 100,00

7

Предоставление права использования и абонентское обслуживание Системы «Контур-Экстерн»

3

Не более 10 000,00

8

Сопровождение официального сайта муниципального образования в единой системе муниципальных сайтов

1

Не более 30 000,00

9

Права на программы для ЭВМ Kaspersky Endpoint Security для бизнеса

1

Не более 10 000,00

10

Обновление  ПО  «Гранд-СМЕТА», приобретение ПО, приобретение ресурсов на 1,2,3,4 квартал

1

Не более 35 000,00

»

	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко